РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   01.03.2022  г.   №  4-Р

О создании рабочей группы по выявлению
и  уничтожению  очагов  дикорастущих
наркосодержащих  растений  на
территории  Тетеревятского  сельского
поселения Жирновского  муниципального
района Волгоградской области

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона
от  08  января  1998  года  № 3-ФЗ  «О наркотических  средствах  и  психотропных
веществах».

1. Создать  рабочую  группу  по  выявлению  и  уничтожению  очагов
дикорастущих  наркосодержащих  растений  на  территории  Тетеревятского
сельского  поселения  Жирновского   муниципального  района  Волгоградской
области   в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить план – график мероприятий, направленных на выявление
и  уничтожение  незаконных  посевов  и  мест  произрастания,  дикорастущих
наркосодержащих растений на территории Тетеревятского сельского поселения
согласно приложению 2 .
         3. Распоряжение от 25.07.2019 г № 08а - Р О создании рабочей группы по
проведению мероприятий, направленных на выявление и уничтожение
незаконных посевов и мест произрастания, дикорастущих наркосодержащих
растений на территории Тетеревятского сельского поселения» считать
утратившим силу

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за
собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тетеревятского сельского поселения                     В.В. Быков

Приложение 1
к распоряжению администрации
Тетеревятского сельского поселения
Волгоградской области
01.03.2022 года  № 4-р

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих

наркосодержащих растений на территории Тетеревятского сельского поселения
Жирновского  муниципального района Волгоградской области

Председатель
комиссии

Быков Владимир Владимирович,  глава Тетеревятского
сельского поселения

Ответственный
секретарь
комиссии

Бессонова  Нина  Петровна,  ведущий  специалист
администрации Тетеревятского сельского поселения

Члены  рабочий
группы

- Бессонова Валентина Александровна, заведующий
Тетеревятским ФАП МУЗ ;
- Митяев Александр Васильевич, участковый уполномоченный
полиции ОМВД России  по Жирновскому району;
- Китаева Валентина Ивановна, директор МУК «Тетеревятский
центр культуры и досуга» ;
- Злобин Василий Петрович, директор  ЖКХБ Тетеревятское

Приложение 2
к распоряжению администрации

Тетеревятского сельского поселения
                                                                                                            01.03.2022г. №4-р

План-график мероприятий, по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений и  проведения рейдов на

территории Тетеревятского сельского поселения в 2022 году с целью
обнаружения и уничтожения, дикорастущих наркосодержащих растений.

п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

мероприятий

Адрес (наименование улиц)
на территории

Тетеревятского сельского
поселения

Сроки
проведения

рейдов

1 Выявление мест
произрастания
наркосодержащих
растений

Постоянно

Академическая
Молодежная
Новая
Казявская
Березняки
Пер Речной
Сомова
Нагорная

03.06.2022г..
09.07.2022г.
03.08.2022г.
02.09.2022г.

2

Проведение
работы по
уничтожению
наркосодержащих
растений на
территории
Тетеревятского
сельского
поселения

Июнь-
октябрь

Академическая
Молодежная
Новая
Казявская
Березняки
Пер Речной
Сомова
Нагорная

05.06.2022 г.
03.07.2022 г
12.08.2022г.
07.09.2022 г.

3

4

Проведение
разъяснительной
работы с
жителями
Тетеревятского
поселения по
уничтожению
дикорастущей
конопли, с
разъяснением
положений
законов и других
нормативных-
правовых актов о
незаконном
культивировании
наркосодержащих
растений и мер
уголовной и
административной
ответственности
за нарушение
действующего
законодательства

Июнь-
октябрь

02.09.2022 г.

Проведение
разъяснительных
мероприятий
с молодежью
Тетеревятского
сельского
поселения ,
«Молодежь
против
наркотиков»,
«Вред от
наркотиков».

Июнь-
октябрь

С. Тетеревятка 07.10.2022 г.